
5Teresina - Sexta-feira, 10 de julho de 2009 • No 127

Diário Ofi cial

OF. 965

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
DECRETOS DE 01 DE JULHO DE 2009 

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições 

que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, 

RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, 

da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, 

ARAO MARTINS DO REGO LOBAO, para exercer o Cargo em 

Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Unidade Ope-

racional de Coordenação de Parcerias Público-Privadas, da Secretaria 

de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2009.

ROBERTO THEOPHILE JACOB, para exercer o Cargo em Comis-

são, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Unidade Operacional 

de Coordenação de Parcerias Público-Privadas, da Secretaria de Pla-

nejamento, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2009.

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DECRETOS DE 01 DE JULHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribui-

ções que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, 

RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 

34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SUELLEN RIBEIRO BATISTA, do Cargo em Comissão, de Coor-

denador de Transportes de Turismo, símbolo DAS-2, da Secretaria de 

Transportes, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições 

que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, 

RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, 

da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, 

FRANCISCA BARBOSA DE OLIVEIRA CABRAL, para exercer 

o Cargo em Comissão, de Coordenador de Transportes de Turismo, 

símbolo DAS-2, da Secretaria de Transportes, com efeitos a partir de 

01 de Julho de 2009.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETO DE 06 DE JULHO DE 2009 

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições 

que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, 

RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, 

da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, 

MARIA ALCIONEIDE DA SILVA CARDOSO SANTOS, para 

exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Postos de Serviços, 

símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a 

partir de 01 de Julho de 2009.


